

Protokół Nr 17/20
spisany na posiedzeniu nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Nowy Żmigród
w dniu 31 stycznia 2020 roku w sali Nr 14 Urzędu Gminy.

Posiedzenie nadzwyczajnej sesji Rady Gminy VIII kadencji otworzył pan Strzelec Henryk – Przewodniczący Rady Gminy Nowy Żmigród.

Powitał przybyłych na posiedzenie sesji:

- radnych Rady Gminy Nowy Żmigród,
- Grzegorza Barę - Wójta Gminy Nowy Żmigród,
- Elżbietę Piotrowską - Skarbnika Gminy Nowy Żmigród
- Mateusza Buczyńskiego - Sekretarza Gminy Nowy Żmigród
- Jolantę Brojek - Dyrektora CUW
- Annę Skołuda - Księgową CUW
- Jana Pyzika - Radcę Prawnego UG
- Sołtysów Wsi,
- pracowników Urzędu Gminy,
- rodziców uczniów SP Makowiska,
- media społecznościowe.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych, obecnych jest 13 radnych co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie odczytał porządek posiedzenia sesji.

- stwierdzenie prawomocności obrad,
- wprowadzenie zmian do porządku obrad sesji,
- przyjęcie porządku obrad sesji.
- podjęcie uchwał w sprawie :
 - 1/ zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Desznicy,
 - 2/ zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Makowiskach
- zamknięcie obrad nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Nowym Żmigrodzie

- wprowadzenie zmian do porządku obrad sesji

Pan Strzelec Henryk – w związku z tym, że nie wprowadza się zmian do porządku obrad sesji, Rada nie głosuje nad przyjęciem porządku obrad sesji.

1/ zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Desznicy

Pani Brojek Jolanta - przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Desznicy.

Pan Bara Grzegorz – na temat zamiaru przekształcenia dwóch szkół podstawowych, wielokrotnie były prowadzone rozmowy dlatego oczekuje pytań, na które na bieżąco będzie starał się udzielać odpowiedzi. W przygotowanym przez niego uzasadnieniu zawarte jest to wszystko, co chciał radnym i zainteresowanym osobom powiedzieć.

Pan Strzelec Henryk – poinformował wszystkich zebranych na sali, że obrady sesji są nagrywane następnie jest sporządzony z obrad protokół dlatego prosił, aby osoba, która bierze udział w obradach przed zabraniem głosu przedstawiła się z imienia i nazwiska.

Pan Harowicz Adam – poinformował, że decyzję o podjęciu uchwał o obniżeniu nauki klas od 1 do 3 w Desznicy i Makowiskach, Rada ustalała na wspólnych posiedzeniach komisji, sołtysów oraz po konsultacjach z rodzicami. Jego wniosek był taki, aby w tych miejscowościach były czteroklasowe szkoły jednak w wyniku głosowania większością głosów wniosek przepadł, dlatego też nie wnioskuje o wprowadzenie tej zmiany, ponieważ wie, że wniosek zostałby ponownie odrzucony. Na pewno jest mu ciężko pogodzić się z tą chwilą gdy obniża się naukę o 5 klas w szkole, o którą tak bardzo zabiegali obecni rodzice a w latach poprzednich ich ojcowie. Dla informacji podał, że był przewodniczącym Komitetu budowy Szkoły a obecny tu sołtys Desznicy prowadził tę budowę. Szkoła to nie tylko nauka, ale też jednostka kulturalna miejscowości Jaworze i Desznica, w której odbywają się obchody świąt państwowych, religijnych, rocznicowych a wraz z odejściem starszych klas, życie to będzie ubożało. Istnieje obawa i troska o przyszłość tych uczniów większych szkołach jak również zagrożenia różnego typu jak używki. Dodał, że nie można pominąć losu nauczycieli pracujących w tej szkole od początku swojej kariery zawodowej, uczących dzieci w starszych klasach. W związku z przygotowaną uchwałą w punkcie 2 jest zapis o zapewnieniu kontynuacji nauki i dowozu uczniów do Szkoły Podstawowej w Kątach dlatego zapytał, czy istnieje możliwość kontynuowania nauki i dowozu dzieci do Szkoły Podstawowej w Nowym Żmigrodzie na takich samych warunkach, co do Szkoły Podstawowej w Kątach ponieważ nie wszyscy rodzice wyrażają chęć posyłania swoich dzieci do SP w Kątach. Na zakończenie swojej wypowiedzi zwrócił się z prośbą do radnych aby przed głosowaniem nad projektem uchwały zastanowili się czy ta reorganizacja będzie z korzyścią dla dobra uczniów, obopólnej korzyści dla wsi czy też tylko dla dobra reformy szkolnej w gminie.

Pan Bara Grzegorz – w roku 2017 była próba przeprowadzenia przekształcenia szkoły w Desznicy jednak Kurator Oświaty zdecydował o pozostawieniu tej szkoły jako szkołę ośmioklasową i było to szansą dla tej miejscowości, szansą dla rodziców. Zapytał radnego, czy w tym czasie był odpływ dzieci z tej szkoły do innych placówek, kto chciał rozmontować oświatę w tej szkole, czy to Wójt nakłaniał do zabierania dzieci spoza szkoły, o którą tak bardzo zabiegali rodzice. Powiedział, że w zamyśle Gminy jest przygotowanie warunków i potrzeb by tworzyć jak najlepsze warunki nie tylko dla dzieci z Desznicy i Jaworza ale dla dzieci z całej gminy Nowy Żmigród. Jeżeli chodzi o ekonomię to według niego jest na ostatnim miejscu choć na spotkaniach padały słowa, żeby dokonać całkowitej likwidacji szkoły ze względu na małą liczbę dzieci w tej szkole natomiast jego przyzwolenia na to nie było choćby z tego względu, że szkoła jest jedynym miejscem kulturotwórczym wokół której dzieją się różne rzeczy i miejscowość żyje. Dodał, że nie może być też tak, że wydatkując duże koszty, które generuje szkoła, w której chodzi w systemie ośmioklasowym 22 dzieci, spowoduje to, tym, że nie będzie środków na dostosowanie dowozu dla dzieci z opieką, ponadto w innych szkołach na terenie gminy należy przygotować stosowne warunki, przygotować ofertę zajęć dodatkowych dla rodziców, którzy tak naprawdę dopytują o to. Po zmianie ustawy oświatowej te szkoły stały się szkołami ośmioklasowymi gdzie tak naprawdę nie były przygotowane pod względem klasopracowni ponieważ w tych szkołach nie było takich zajęć, nie było nauczycieli, którzy by uczyli biologii, chemii czy geografii. Część nauczycieli, którzy uczą w Desznicy to nauczyciele ze szkoły podstawowej w Kątach, którzy zatrudnieni są w tej szkole i ta szkoła ponosi koszty związane z wynagrodzeniem tych nauczycieli. W wielokrotnej dyskusji i rozmowach nad przeprowadzeniem reorganizacji szkół pojawiały się różne propozycje i pod uwagę były brane inne szkoły, które również nie napawają optymizmem jeżeli chodzi o demografię jak Łysa Góra, Stary Żmigród przy czym w tej szkole jest system 0-III. Odnośnie

wypowiedzi radnego z Desznicy to ma tą świadomość, że nie zgadza się z Wójta propozycją ale patrząc na funkcjonowanie tej szkoły to oprócz 22 dzieci to jest cała Gmina gdzie tak naprawdę te środki, które w tym momencie mogłyby pojawić się z tak doszytej struktury sieci, za którą odpowiada Rada Gminy, Wójt Gminy, powinny służyć całej społeczności. Stwierdził, że trzeba sobie odpowiedzieć na pytanie jaką ofertę przygotowała szkoła, która otrzymała szansę w systemie ośmioklasowym dla swoich dzieci, dlaczego rodzice zabrali swoje dzieci do innej szkoły tak walcząc o nią. On jako rodzic zna odpowiedź na te pytania bo każdy rodzic chce jak najlepiej dla swoich dzieci, by były w szkole, która daje najlepszą gwarancję zdobycia umiejętności i wiedzy ale również to, że środki i pełna oferta, która przede wszystkim od rodziców wypływa zostanie tak doszyta i przygotowana żeby te dzieci skorzystały z tego jak najwięcej. W dalszej części wypowiedzi poruszył sprawę rozwiązania dowozu dzieci do innych placówek szkolnych.

Pan Piwowarczyk Stanisław – urodził się w Desznicy, mieszka w Desznicy, do tej szkoły chodził i uczyło się wówczas w tej szkole 115 dzieci, dzisiaj uczy się 22 dzieci i jest to problem nie tylko w jego miejscowości ale w całym kraju. Będąc radnym byłymi przymiarki likwidacji szkół w Makowiskach, Desznicy, Łysej Górze, Wójt będąc radnym również był przeciwny likwidacji tych szkół ale wiadomo jest, że trzeba będzie pogodzić się z faktem ale nie jest to likwidacja całkowita tylko przekształcenie szkoły. Dwa lata temu była próba zamiaru reorganizacji tych szkół wówczas dzisiaj nie byłoby problemu i pomimo upływu czasu nic w tych szkołach się nie zmieniło, przygotowane tabele obrazują ilość dzieci w każdym oddziale oraz środki jakie do tych szkół należy dołożyć. Odnośnie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Desznicy odbyło się spotkanie z mieszkańcami, nie było to spotkanie burzliwe, mieszkańcy przyjęli informację ze zrozumieniem i rodzice martwili się tylko tym by nie likwidować szkoły tylko pozostawić oddziały od 1 – 3 i taka decyzja zapadła na spotkaniu dlatego też na sesji nie ma rodziców z Desznicy. Na temat pracy nauczycieli nie będzie się wypowiadał, była na ten temat dyskusja na spotkaniach natomiast każdy gospodarz (dyrektor) zabiega by jak najwięcej dzieci pozostało w szkole i tu dla przykładu podał, że niedawno były ferie i w niektórych szkołach były prowadzone różnego rodzaju zajęcia dla dzieci dlatego w tej szkole jest dużo do życzenia. Do radnego zwrócił się by nie martwił się o kadre, która zaczęła w tej szkole pracę ponieważ te panie mają zabezpieczenie i krzywdą żadną im się nie stanie. Na zakończenie powiedział, że na pewno jest mu przykro, że przeprowadza się reorganizację ponieważ szkoła we wsi jest ośrodkiem kulturalnym i tak jak radny wspominał razem wspólnie budowali tą szkołę.

Pan Bara Grzegorz – Rada Gminy w roku 2017 podjęła uchwały o przekształceniu szkół jednak ostateczna decyzja należała do Podkarpackiego Kuratora Oświaty. Powiedział również, że są osoby i rodzice, którzy chcą dobrych warunków dla swoich dzieci, chcą oferty dla swoich dzieci, konkurencja jest wszędzie również w oświacie i Gmina chce racjonalnie kierować środkami żeby przygotowywać jak najlepszą ofertę dla dzieci. Dodał, że nie po to szkoły były doposażane, nie po to była budowana hala sportowa czy w każdej dużej szkole klasopracownie żeby nie było za co z nich skorzystać. Z rodzicami z Desznicy były prowadzone bardzo długie rozmowy na temat różnych rzeczy i na pewno martwią się o dowóz tych dzieci, o bezpieczeństwo dlatego im odpowiada, że mogą być spokojni ponieważ tak zostanie to przygotowane, że wszystko będzie w jak najlepszym porządku. Odbiera również sygnały odnośnie szkoły podstawowej w Makowiskach gdzie ta odległość między szkołami Makowiska – Nienaszów jest nieduża i dla informacji podał, że dzieci z Mytarzy – (z Podlasu), Mytarki – (z Poddebiny) chodzą na piechotę i okazuje się, że ta odległość jest dużo większa jak pomiędzy tymi dwoma szkołami i nikt nie pyta o to dlaczego się ich nie wozi. Fakt jest taki, że góruje wygodnictwo i martwi go to, że niektórzy nie patrzą na to, żeby ich dzieci były uczone w jak najlepszych warunkach lokalowych i jak najlepiej z tego korzystały.

Pan Harowicz Adam – zapytał, czy pracując w Szkole Podstawowej w Desznicy może brać udział w głosowaniu.

Pan Strzelec Henryk - poinformował, że zgodnie art.25a ustawy o samorządzie gminnym radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego. Odnosnie szkoły podstawowej w Desznicy w głosowaniu nie powinni brać udział radni : Piotr Kudłaty , Adam Harowicz.

Poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu brało udział 11 radnych , 2 radnych nie brało udziału w głosowaniu. Wynik głosowania :

„za”- 8 radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 3.

Protokół głosowania imiennego radnych dot. zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Desznicy stanowi załącznik Nr 1 do protokołu z posiedzenia sesji.

W posiedzeniu sesji udział brało 14 radnych.

2/ zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Makowiskach

Pani Brojek Jolanta Przedstawiła projekt uchwały i wraz z uzasadnieniem zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Makowiskach .

Pan Kudłaty Piotr – Komisja Przestrzegania Prawa, Zdrowia i Opieki Społecznej, Oświaty i Młodzieży w ramach swych prac, dwukrotnie spotykała się na posiedzeniach roboczych, na których omawiano różne scenariusze dot. projektu reorganizacji szkół podstawowych w Desznicy i Makowiskach. Oprócz tego z inicjatywy radnych i Wójta Gminy zorganizowano spotkania z rodzicami uczniów, których dotyczy ta reorganizacja następnie Komisja spotkała się aby zaopiniować projekty uchwał w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Desznicy i Makowiskach. Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekty uchwał.

Pani Mucha Wioleta – zapytała pana Przewodniczącego Rady, co było powodem zwołania tej sesji w trybie nadzwyczajnym gdzie temat jest bardzo ważny i dotyczy reorganizacji szkoły. Od połowy grudnia 2019 r. Rada zajmuje się tym tematem a tu nagle Radni dowiadują się w środę, że nadzwyczajna sesja odbędzie się w piątek co uniemożliwia rodzicom pracującym być tutaj na sesji a jest to dla niej bardzo ważne. Osobiście dla niej wygląda to bardzo nieładnie tak jakby radni bali dyskutować się czegokolwiek, coś ukryć, dlatego prosi Przewodniczącego aby wyjaśnił dlaczego taka sytuacja zaistniała.

Pan Strzelec Henryk – wielokrotnie wcześniej były dyskusje odnośnie reorganizacji dwóch szkół w Desznicy i Makowiskach. Odbyły się spotkania z radnymi i sołtysami również odbyły się spotkania z rodzicami i temat był znany nie od dziś. Posiedzenie sesji można zwołać w trybie nadzwyczajnym na wniosek grupy radnych lub na wniosek Wójta i w związku z tym, że do Przewodniczącego Rady Gminy wpłynął wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej od pana Wójta Gminy , zwołał nadzwyczajną sesję Rady Gminy.

Pani Mucha Wioleta – początkiem stycznia 2020 r. odbyło się spotkanie z rodzicami i na tym spotkaniu Wójt Gminy przedstawił swoje argumenty, rodzice przedstawili swoje argumenty i radni podejmując uchwałę o przekształceniu szkoły muszą sobie zdawać sprawę z tego, że stracą pracę nauczyciele. Nagranie z ostatniego spotkania z rodzicami było na portalu społecznościowym dlatego myśli, że zainteresowani mogli się z tą dyskusją zapoznać i tak jak wcześniej powiedziała, że Wójt przedstawił swoje uzasadnienie , rodzice przedstawili swoje uzasadnienie natomiast Kuratorium Oświaty podejmie ostateczną decyzję. Na pewno rodzice z Makowisk będą walczyć o swoją szkołę ponieważ jest dla nich bardzo ważna i aby została w systemie ośmioklasowej szkoły.

Myśli, że każdy radny głosujący nad projektem tej uchwały rozpatrzył bardzo dobrze wszystkie argumenty Wójta Gminy, wszystkie argumenty rodziców o pozostawienie szkoły w Makowiskach i podejmie odpowiednią decyzję. Następnie zapytała jak to się ma odnośnie trwałości projektu, w którym brała udział również szkoła w Makowiskach .

Pani Brojek Jolanta – trwałość projektu trwa i przekształcanie szkoły w szkołę od 1 do 3 oddziałów nie powinno być w kolizji.

Pan Strzelec Henryk - poinformował, że zgodnie art.25a radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego. Odnośnie szkoły podstawowej w Makowiskach radna Mucha Wioleta nie może brać udziału w głosowaniu nad projektem uchwały.

Pan Henryk Strzelec – poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu. Wynik głosowania : „za”- 10 radnych, „przeciw” - 3, „wstrzymało się” - .

Protokół głosowania imiennego radnych dot. zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Makowiskach stanowi załącznik Nr 2 do protokołu z posiedzenia sesji.

zamknięcie obrad nadzwyczajnej sesji Rady Gminy VIII kadencji w Nowym Żmigrodzie

Pan Strzelec Henryk - w związku z tym, że program sesji został wyczerpany, zamknął obrady nadzwyczajnej sesji Rady Gminy VIII kadencji.

Na tym protokół został zakończony i podpisany.

Posiedzenie sesji trwało od godziny 14.00 do godziny 15.15.

Protokołował : E. Siwińska

Przewodniczący
Rady Gminy
Henryk Strzelec

PRZEWODNICZĄCY RADY
Henryk Strzelec
Henryk Strzelec

Lista uczestników

Nazwa wniosku:

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Desznicy

Tak (Głosy: 8)

Janusz Krzysztof
Żrebiec Tadeusz
Suski Piotr

Homlak Maria
Strzelec Henryk
Bęben Ryszard

Mroccka Andrzej
Kuznecki Michał

Wstrzymało się (Głosy: 3)

Smyka Mateusz

Mucha Wioleta

Czajkowski Tadeusz

Nie zagłosowało (Nie zagłosowało: 2)

Harowicz Adam

Kudłaty Piotr

RADA GMINY
Nowy Żmigród

PRZEWODNICZĄCY RADY
Henryk Strzelec
Henryk Strzelec

Lista uczestników

Nazwa wniosku:

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Makowiskach

Tak (Głosy: 10)

Janusz Krzysztof
Żrebiec Tadeusz
Kuznecki Michał
Bęben Ryszard

Homlak Maria
Strzelec Henryk
Munia Grzegorz

Mroccka Andrzej
Kudłaty Piotr
Suski Piotr

Wstrzymało się (Głosy: 3)

Harowicz Adam

Smyka Mateusz

Czajkowski Tadeusz

Nie zagłosowało (Nie zagłosowało: 1)

Mucha Wioleta

RADA GMINY
Nowy Żmigród

PRZEWODNICZĄCY RADY

Henryk Strzelec
Henryk Strzelec